- 6) Holaren.
- 7) Colonien.
- 8) Portus Maldonadi.

9

Tribuatur facultas Episcopis Christi fideles exonerare a lege abstinentiae, sub gravi obliganti, singulis hebdomadibus, non vero clericos et votis religiosis personas adscriptas.

F) *De dispensatione a lege abstinentiae et ieiunii*

1

Frequentes exceptiones et dispensationes circa legem abstinentiae et ieiunii vitentur.

2

Melius est legem temperare quam concedere dispensationem a lege ieiunii et abstinentiae.

3

Lex ieiunii ad formam redigatur, qua nimiae dispensationes vitari possint.

4

A lege abstinentiae dispensatio concedatur omnibus familiis mixtae religionis vel cultus.

5

In legibus ieiunii et abstinentiae, iusta accedente causa, Episcopus dispensare possit pro tota dioecesi et parochus non tantum singulos et singillatim, sed totam paroeciam.

6

Extendatur ad plures casus (festi nationalis, etc.) Episcoporum facultas dispensandi a lege ieiunii et abstinentiae.

9) Cremonen.

1) Brugen, Melchlinien, Gandaven,
Namurcen.

2) Galvestonien-Houstonien.

3) Spiren.

4) Umtatan.

5) Taurinen.

6) Aquen.

7

Disciplina corrigenda est et emendanda: confessariis tribuatur facultas dispensandi ab ieiunio et abstinentia iustis de causis.

8

Dispensatio concedi possit etiam a confessario.

9

Facilius concedatur omnibus confessariis facultas dispensandi, pro casibus particularibus, a lege abstinentiae et ieiunii.

Addatur can. 1254 § 3 « A lege abstinentiae et ieiunii dispensantur itinerantes ».

10

Bulla Sanctae Cruciatæ hisce temporibus incongrua apparet.

11

Quoad abstinentiam et ieiunium prorsus tollantur privilegia (ut v. g. accidit in Hispania ex Bulla « Cruciatæ »).

12

Cum in Nationibus musulmanis Christifideles diem festum feria sexta celebrare debeant, opportunum esset abstinentiae praeceptum ad feriam quartam transferre.

13

Pro multitudine Afrorum caro est cibus extraordinarius et in regionibus tropicis statim corrumpitur; ergo lex abstinentiae non habet utilitatem et abrogetur oportet.

14

Dissidentes ieiunium magna prosequantur aestimatione, propterea saltem in Aethiopia bonum animarum postulat ut ieiunium servetur.

7) Pisan.

8) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

9) Cusien.

10) Dardan.

11) Taurinen.

12) Intern. Ap. in Iran.

13) Morogoroën, Bremersdörpen.

14) Sozusen in Lybia.

3. DE CONFESSIOE ET COMMUNIONE PASCHALI

1

Optatur extensio temporis utilis ad adimplementum praecepti de confessione et communione annuali.

2

Tempus paschale, ad praeceptum communionis annualis satisfaciendum, extendatur ante et post Pascha.

3

Extendendum a die cinerum ad Festum Ss. Trinitatis.

4

Tempus Communionis Paschalis a dominica Septuagesimae usque ad dominicam post S. Cordis festum in perpetuum prorogetur.

5

Tempus utile communionis Paschalis implendae can. 859 mutetur; si possibile est includatur tempus festi Nativitatis D. N. I. C. cum sit tempus a multis selectum pro Ss. Eucharistia accipienda.

6

Tempus utile ad praeceptum paschale adimplendum etiam ad tempus Nativitatis Domini extendatur.

- 1) Nimpuoven, Acheruntin, Aquen, Legionen, Segobien, Angren, Sinianden, Thuggen, Daulien, Montisvidei, Succursen et S. Aegidii.
- 2) S. Deodati.

- 3) Lauden.
- 4) Vladislavien.
- 5) Agathonician.
- 6) Sapporen, Misuraten, Balanen, Clanien.

7

Praecepti satisfactio se in anno confitendi et Eucharistiam tempore paschali recipiendi extendantur ad integrum annum absque ulla temporis determinatione.

8

Tempus utile ad praeceptum paschale extendatur ad annum, omnibus festis de praecepto, sine ulla omissionis peccati imputatione.

9

A praecepto communionis annuae amoveatur ambiguitas eorum verborum « saltem in Paschate ». Si enim id quod praecipitur sit Communio tempore Paschali praecise sumenda, potius dicatur: « semel saltem in anno, convenientius in paschali tempore », vel quid simile.

10

Ita mutetur can. 859 § 1: « Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis id est ad rationis usum pervenerit, debet semel in anno Eucharistiae sacramentum suscipere, *laudabiliter* tempore paschali ».

11

Omnis fidelis utriusque sexus, cum ad annum discretionis pervenerit, tenetur confiteri et Paschalem obligationem adimplere intra annum civilem. Can. 859, § 2, 3, 4 supprimantur.

7) Muran, Papien, Laginen, Ephesin, Thignicen, Popayanen, Adaman-teae, Sanaven, Melen, Zamoren, S. Rosae de Copan, S. Salvatoris, Guatimalen, S. Marci in Guatimala, Alten, S. Jacobi de Maria, Verapacen, S. Annae, Granaten, Jalapen, S. Vincentii, S. Michaëlis, Trajanopolitan in Phrygia, Achollitan, Pudentianen, Alajuelen, Limonen, S. Isidori, Curubitan, Parintinen, S. Dominici Novem Julii, Medellen, Portus Maldonadi, Ar-

menien, Immaculatae Conceptionis B. M. V. in Olancho, Rhoinen, Nysirien, Manizalen, Succursen et S. Aegidii, Valadaren, Garzonen, Int. Ap. in Aegypto, Sup. Gen. O. F. M., Sup. Gen. CC. RR. Minorum, Sup. Gen. Salvator, Sup. Gen. Oblat. B. M. V. Im.

8) Neapolitan, Patavin.

9) Sidonien.

10) Cusien, Signin, S. Severi, Valven et Sulmonen, Derthonen.

11) Asponitan.

12

Praeceptum annuae confessionis et communionis ita reformetur: « Confessio et communio saltem semel in anno, praecipue tempore paschali, fiant ».

Ratio est: multitudo fidelium vix fructuosam reddit administrationem sacramenti.

13

Facilior reddatur observantia Praecepti Paschalis, ita ut hoc servare liceat ea anni die quae cuilibet placeat.

14

Clarius dicatur quod pueri post septennium et usu rationis polentes ad praeceptum teneantur.

15

Tempus adimpletionis praeccepti paschalis extendatur ad omnes anni partes, si alicubi missiones vel alia verbi Dei praedicatio ad hunc finem habeantur, facta Episcopis facultate hoc singulis vicibus determinandi.

16

Multi praeccepto non satisfaciunt certo et legitimo tempore, quod diversum est ad mentem Ordinariorum.

17

Tempus utile ad satisfaciendum praecceptum paschale statuatur a singulis Ordinariis.

18

Annualis Communio commendetur tantum in tempore Paschali.

12) Cortonen, Novarien, Viglevanen, Canen, Gravinen et Montis Pelusii, Othieren, Livien.

13) Asponitan.

14) Caesenaten.

15) Baren.

16) Thmuisan.

17) Angren, Aveiren.

18) Celsonen, Funchalen, Bracharen, Camulianen, Leopoliem Latinarum.

19

Commendetur tantum satisfactio praecepti tempore paschali.

20

Obligatio duplicis S. Communionis in anno haud absona erit.

21

Si duas Communiones de praecepto ab omnibus fidelibus postulemus, v. g. tempore Nativitatis Domini et tempore Paschali, illos e spiritali somno excitabimus.

22

Ad minimum duabus vicibus per annum ex praecepto fideles recipere debeant Sacramenta Confessionis et Communionis.

23

Urgeatur frequens receptio.

4. DE DECIMIS SOLVENDIS

1

Statuatur concretis verbis quaenam sit obligatio fidelium quoad congruam cleri sustentationem, quoad cultum divinum.

2

Urgeatur obligatio fidelium qui suis sumptibus sustinere debent opera catholica.

-
- 19) Pastopolitan, Moronen.
 20) Tarvisin.
 21) Balecien, Kampalaën.
 22) Premislien Latinorum, Helenopolitan in Bithynia, Tanagraeus.

- 23) Pupianen.
 1) Sololen, S. Pauli in Brasilia, Chalciden in Syria, Brian, Attuden, Lauzaden.
 2) Granaten, Celsonen, Daulien.

3

Ad Ecclesiae in re oeconomica substentationem omnes cives quibus bonorum est copia aequo modo concurrere debent.

4

Modus uniformis ad copias necessarias acquirendas instituitur.

5

De decimarum et primitiarum solutione unicum systema, si fieri potest, statuatur in Ecclesia.

6

Decernatur an melior sit personalis solutio decimarum.

7

Usus decimarum restauretur ut gratuita Sacramentorum administratio fiat.

8

Usus decimarum determinetur in concreto iuxta pecuniae valoris variationem quia multa auxilia necessaria sunt operibus multiplicibus Ecclesiae.

9

Aboleantur «classes» odiosae, et sodalitium constituatur ut in pluribus nationibus iam fit, ut tributum pro sacra praestatione exigat.

10

Examini subiiciantur diversa systemata cooperationis oeconomicae fidelium in favorem Ecclesiae, ut omnis species lucri omnino auferatur.

- 3) Sololen, Guadalajaren, Viedmen, Docleen.
- 4) Imae Telluris et Pointapitren.
- 5) Tabuden.
- 6) Viedmen, Jericoën.

- 7) Arsinoitan in Arcadia, S. Joannis a Missionibus.
- 8) Maceraten et Tolentin.
- 9) Theodosiopolitan in Arcadia, Siginin, Gindaren.
- 10) Caesaraugustan, Dardan.

11

Primum quoddam constituatur aerarium ut ecclesiarum in egestate versantium possit occurri necessitatibus. Hac in re aptae possunt exquiri et adhiberi rationes quibus petriana stips a populo conferenda amplius foveatur.

12

Excitentur fideles ut sua stipe concurrant oeconomicis necessitatibus suarum ecclesiarum, paroecialium domorum, aedificationem sacrorum aedificiorum provehant atque suppellectilibus pro cultu divino instruant.

13

Eliminetur abusus negandi sacramenta illis qui decimas non solvunt.

14

Solutio decimarum ac primitiarum abrogetur.

5. DE SOLEMNI CELEBRATIONE NUPTIARUM

1

Quintum praeceptum Ecclesiae magis perspicue declaretur ac definiatur.

2

Quomodo fideles induci possunt ad observantiam quinti praecepti? Quae sanctiones applicari possunt?

3

Tempus prohibitum pro matrimoniis reducatur a die 17 ad diem 25 decembris et a Dominica Passionis usque ad Pascham.

11) Sabinen et Mandelen.

12) Praenestin.

13) Sebastopolitan in Abasgia.

14) Eudociaten, Varsavien et Gnesnen.

1) Ariminen.

2) Meruen, Thalen.

3) Preslaven.

4

Tantum Quadragesima sit tempus feriatum; si Episcopus permittat etiam in hoc tempore detur benedictio (nam fideles non in hac benedictione solemnitatem vident) sed pompa prohibeatur.

5

Prohibitio benedictionis nuptialis tempore quadragesimali et praesertim tempore adventus videtur inefficax.

6

Praecipue in magnis civitatibus ne facillime concedatur sollemnis nuptiarum celebratio temporibus clausis, quod cedit in fidelium scandalum vel sin minus deperdere facit sensum poenitentiae agenda in Quadragesima et Domini Adventu.

7

Quintum generale Ecclesiae praeceptum « Non celebrare sollemnemente le nozze nei tempi proibiti » in hoc mutetur: « Non frequentare spettacoli e non leggere libri e giornali contrari alla legge di Dio e della Chiesa ».

8

Quartum et quintum praeceptum substituatur cum obligatione v. g. audiendi instructionem religiosam.

9

Quintum Ecclesiae praeceptum simpliciter aboleatur.